D.O.E. - 05/07/2018  7

Este texto substitui o publicado no Diário oficial do dia
29/12/2017

SEMDE
PORTARIA nº 002/2018

ATO DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA E
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, AGRICULTURA E
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os arti-
gos 202, 203 e 204 da Lei nº 050/1981 – Estatuto do s Servido-
res Públicos do Município de São Gonçalo.

RESOLVE Instaurar Sindicância para apurar denún-
cias contidas no processo administrativo nº 0022201 /18. Fica
designado para procedê-la, no prazo de 60 dias, con tados da
data da publicação, Comissão integrada pelos servid ores:
ELIÉZIO MARTINS DA SILVA – Mat. 14.607, DOUGLAS RUA S
DOS SANTOS e BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO – MAT. 21.527,
sob presidência do primeiro para processamento dos traba-
lhos. A comissão não fará jus a Gratificação pela p articipação
em reuniões de deliberação (JETON).

São Gonçalo, 07 de julho de 2018.
EVANILDO BARRETO

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Ciência e Tecnologia

PORTARIA nº 03/2018
ATO DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA E
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, AGRICULTURA E
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os arti-
gos 202, 203 e 204 da Lei nº 050/1981 – Estatuto do s Servido-
res Públicos do Município de São Gonçalo.

RESOLVE Instaurar Sindicância para apurar denún-
cias contidas no processo administrativo nº 008656/ 17. Fica
designado para procedê-la, no prazo de 60 dias, con tados da
data da publicação, Comissão integrada pelos servid ores:
ELIÉZIO MARTINS DA SILVA – Mat. 14.607, DOUGLAS RUA S
DOS SANTOS e BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO – MAT. 21.527,
sob presidência do primeiro para processamento dos traba-
lhos. A comissão não fará jus a Gratificação pela p articipação
em reuniões de deliberação (JETON).

São Gonçalo, 04 de julho de 2018.
EVANILDO BARRETO

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Ciência e Tecnologia

SEMDUR
EXTRATO DE NOMEAÇÃO DE FISCAL

Designação dos Servidores Michele Barreto Scotilaro  matrícu-
la nº 121.023 e Júlio César Trindade da Silva matrí cula 121.741
como fiscais de contrato - Objeto: “Aquisição de 06  (seis)
caminhões ¾ zero quilometro no chassi, para atender  a Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano”. Proc esso
Administrativo nº 53.451/17 - Contrato PMSG nº 018/ 2018 -
Partes: Município de São Gonçalo e Amec América Cam i-
nhões Ltda.

FERNANDO JOSÉ DA F. MOREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE NOMEAÇÃO DE FISCAL
Designação dos Servidores Ecidemar Barboza Botelho Junior
matrícula nº 119.606 e João Victor de Oliveira Bast os matrícu-
la 118.792 como fiscais de contrato - Objeto: “Forn ecimento
de cimento CP 32 RS, areia lavada, brita nº01, brit a nº00, pó
de pedra e brita corrida, para atendimento as neces sidades da
Usina, Dco ’s e Ações Comunitárias (mutirão)”. Proc esso
Administrativo nº 8004/17 - Contrato PMSG nº 022/20 18 - Par-
tes: Município de São Gonçalo Liderança Comércio e Servi-
ços Ltda-Me

FERNANDO JOSÉ DA F. MOREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

SEMCOMP
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

Pregão Eletrônico SRP FMS nº 027/2018.
Tipo: Menor Preço por Item
Processo nº 8.593/2017.

Objeto: Registro formal de preços objetivando futur as aquisi-
ções de dietas enterais e suplementos para atender as Unida-
des de Saúde do Município de São Gonçalo – SEMSA/FM S.
O Município de São Gonçalo, através da Secretaria M unicipal
de Compras e Suprimentos, na pessoa do Pregoeiro su bstitu-
to, designado pela Portaria Municipal nº. 008/2017,  cumprindo
o Princípio da Publicidade, vem através deste infor mar que o
certame em epígrafe encontra-se adiado Sine Die, te ndo em
vista a empresa BELINUTRI DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA, não obstante solicitar pedido de escla reci-
mento, interpôs impugnação ao Instrumento Convocató rio,
em especial as especificações dos produtos contidos  no
Termo de Referência. Por se tratar de matéria técni ca os au-
tos foram encaminhados ao Órgão requisitante para a nálise e
manifestação. Maiores informações poderão ser obtid as na
SEMCOMP, Rua Feliciano Sodré nº. 100, 2º andar, Cen tro, São
Gonçalo/RJ, das 9:00 às 16:30 horas, pelos telefone s (0xx21)
2199-6442 / 2199-6329.

CLEBER SALLES
Pregoeiro substituto

FMS
RESOLUÇÃO Nº 014/2018

FALTAS, ATRASOS, ABANDONOS,
AUSÊNCIAS DOS POSTOS DE SERVIÇO E
QUAISQUER ATOS ASSEMELHADOS, NO DIA
06 DE JULHO DE 2018 – JOGO DO BRASIL NA
COPA DO MUNDO SERÁ CONSIDERADO
INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA DE NATUREZA
GRAVE, PARA OS SERVIDORES QUE
PRESTAM SERVIÇOS NA REDE DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA DE SÃO GONÇALO, UMPAS
24 h (PACHECO E NOVA CIDADE),
RESIDÊNCIAS TERAPEUTICAS E ASSISTIDAS
E CLINICA N. S. DAS VITÓRIAS.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SÃO GONÇALO, no uso de suas atribuições legai s, e;

Considerando o dia 06 de julho de 2018 (Jogo do Bra -
sil na Copa do Mundo) e que os atendimentos de Urgê ncia e
Emergência da Rede Hospitalar Municipal, Clínica No ssa Se-
nhora das Vitorias, UMPAS 24 h (PACHECO E NOVA CIDA DE),
Residências Terapêuticas (RTs) e Residências Assist idas
(RAs) cujas atividades não possam ser suspensas, em  virtude
de exigências técnicas, essencialidade, por motivo de inte-
resse público ou não possam sofrer solução de conti nuidade,
RESOLVE:

Art. 1º - Considerar FALTA GRAVE, nos termos do ar-
tigo 193, inciso I, do Estatuto do Servidor, Lei nº  050/1991, às
ausências aos postos de trabalho, com a aplicação d as san-
ções previstas na Lei, a todos os profissionais das  referidas
áreas escaladas pelas gerências de serviço da Funda ção Mu-
nicipal de Saúde de São Gonçalo, no dia 06 de julho  de 2018.

Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de
sua publicação surtindo seus efeitos a contar do di a 06 de
julho de 2018.

São Gonçalo, 04 de julho de 2018.
ROGÉRIO JORGE RIBEIRO RODRIGUES

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Rafaelaatf
Highlight